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Országgyű lési képvisel ő
Módosító iavasla t

Kövér László úrnak
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 94. § (1) bekezdése és a 102. § (1) bekezdése alapján az államháztartás
stabilitását elősegítő egyes adótörvények módosításáról szóló T/4049. számú
törvényjavaslathoz az alábbi

módosító javaslato t

terjesztem elő .

1) A törvényjavaslat 9 . §-a az alábbiak szerint módosul:

„9. § A Jöt. 97 . § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :
„(2) Az adó mértéke
a) a cigarettára 9750 forint ezer darabonként és a kiskereskedelmi eladási ár 28,4 százaléka,
de legalább 19 530 forint/ezer darab ,
b) a szivarra, a szivarkára a kiskereskedelmi eladási ár 28,5 százaléka[, de legalább 5000
forint/ezer darab] ;
c) a finomra vágott fogyasztási dohányra a kiskereskedelmi eladási ár 52 százaléka, d e
legalább 8790 forint/kilogramm,
d) és az egyéb fogyasztási dohányra a kiskereskedelmi eladási ár 32,5 százaléka, de legalább
8790 forint/kilogramm.”"

2) A törvényjavaslat 10. §-a az alábbiak szerint módosul :

„10. § A Jöt. 97. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :
„(2) Az adó mértéke
a) a cigarettára 9750 forint ezer darabonként és a kiskereskedelmi eladási ár 28,4 százaléka,
de legalább 20 900 forint/ezer darab ,
b) a szivarra, a szivarkára a kiskereskedelmi eladási ár 28,5 százaléka[, de legalább 550 0
forint/ezer darab];
c) a finomra vágott fogyasztási dohányra a kiskereskedelmi eladási ár 52 százaléka, d e
legalább 9720 forint/kilogramm,
d) és az egyéb fogyasztási dohányra a kiskereskedelmi eladási ár 32,5 százaléka, de legaláb b
9720 forint/kilogramm.”"

3) A törvényjavaslat 11 . §-a az alábbiak szerint módosul:
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„11 . § A Jöt. 97 . § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :
„(2) Az adó mértéke
a) a cigarettára 9750 forint ezer darabonként és a kiskereskedelmi eladási ár 28,4 százaléka ,
de legalább 21 740 forint/ezer darab,
b) a szivarra, a szivarkára a kiskereskedelmi eladási ár 28,5 százaléka[, de legalább 6000
forint/ezer darab] ;
c) a finomra vágott fogyasztási dohányra a kiskereskedelmi eladási ár 52 százaléka, d e
legalább 10 440 forint/kilogramm,
d) és az egyéb fogyasztási dohányra a kiskereskedelmi eladási ár 32,5 százaléka, de legalább
10 440 forint/kilogramm .”

4) A törvényjavaslat 12. §-a törtésre kerül, és a soron következő paragrafusok ennek
megfelelő új számozást kapnak:

[„12. § A Jöt. 98 . § (2) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép:
„(2) Az adójegy az adójegyen feltüntetett kiskereskedelmi eladási ár és a 97. § (4)

bekezdése szerinti százalékérték szorzatának egy század részeként számított általáno s
forgalmi adó, valamin t
a) a cigaretta esetében az adójegyen feltüntetett mennyiség és kiskereskedelmi eladási á r
alapján számított adó – illetve ha ez az adó kisebb, az adójegyen feltüntetett mennyiség é s
a 97. § (2) bekezdés a) pontjában el ő írt, ezer darabra meghatározott legkisebb adómérté k
alapján számított adó –,
b) a szivar és a szivarka esetében az adójegyen feltüntetett kiskereskedelmi eladási á r
alapján számított adó – illetve ha ez az adó kisebb, az adójegyen feltüntetett mennyiség é s
a 97. § (2) bekezdés b) pontjában el ő írt, ezer darabra meghatározott legkisebb adómérték
alapján számított adó –,
c) a finomra vágott fogyasztási dohány esetében az adójegyen feltüntetet t
kiskereskedelmi eladási ár alapján számított adó – illetve ha ez az adó kisebb, az
adójegyen feltüntetett mennyiség és a 97. § (2) bekezdés c) pontjában el ő írt, 1
kilogrammra meghatározott legkisebb adómérték alapján számított adó –,
d) az egyéb fogyasztási dohány esetében az adójegyen feltüntetett kiskereskedelm i
eladási ár alapján számított adó – illetve ha ez az adó kisebb, az adójegyen feltüntetet t
mennyiség és a 97. § (2) bekezdés d) pontjában el ő írt, 1 kilogrammra meghatározot t
legkisebb adómérték alapján számított adó –
együttes összegének megfelelő értéket testesít meg.”]

***-

Indokolás

A Jöt. módosítási javaslata bevezeti a szivarok és szivarkák után a mennyiségi alapú
minimumadó fogalmát, amely a vonatkozó európai uniós irányelvb ől nem következik.

A közelmúltban módosított 92/80/EGK irányelv vonatkozó passzusa értelmében a szivarká k
esetében – szemben pl. a cigarettával – nem kötelező a minimum adó meghatározása;
mindössze annyi a vagylagos minimimális követelmény, hogy az adó a szivarok vagy
szivarkák esetében az összes adót tartalmazó kiskereskedelmi értékesítési ár 5 %-át el kel l
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érje. Ez Magyarországon ma 28,5 % (!), azaz a minimális előírás 5,7-szöröse ; tehát már most
is bőven megfelelnünk az Uniós követelményeknek.

Ugyanakkor, a magyarországi munkahelyek szempontjából igen jelent ős kérdésről van szó,
hiszen a magyarországi szivarkagyártás uniós viszonylatban is figyelemre méltó . Ezt
példázza az is, hogy a szivarkák gyártására, a technikai követelményekre vonatkozó új Uniós
szabályokra Magyarország derogációt kért és kapott 2015-ig .

A magyarországi piac és munkahelyek megtartása szempontjából tehát lényeges kérdés ,
hogy az adó mértéke ne legyen a jelenleginél is nagyobb, amely már — és ez hangsúlyos —
bőven meghaladja az Uniós elvárásokat . A magyarországi munkahelyek megtartás a
egyébként végső soron a fiskális szempontokra és Magyarország kereskedelmi, ipari
versenypozícióira is kihatással van .

A fentieknek megfelelően jelen javaslat minden, a szivarka minimumadójának bevezetéséve l
összefüggésben tett szövegjavaslatot töröl .

Budapest, 2011 . szeptember 12 .

Dr. Hörcsik Richárd
FIDESZ — Magyar Polgári Szövetség
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